Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Maracaí, estado de São Paulo, por intermédio de seu
Prefeito, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – Fica devidamente alterada a nomenclatura do cargo de Auxiliar de Cirurgião
Dentista para Auxiliar de Saúde Bucal, em conformidade com os termos do artigo 19,
§3º da Resolução – CFO 63/2005, conforme tabela abaixo:

ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Cargo Vagas
Carga

Horária
Salário Base Requisitos

Taxa de
Inscrição

Auxiliar de
Cirurgião Dentista

CR
44 horas
semanais

R$ 1951,04

Ensino Médio
Completo e registro

no Conselho
Federal e Regional

de Odontologia.

R$ 20,00

Auxiliar de
Saúde Bucal

CR
44 horas
semanais

R$ 1951,04

Ensino Médio
Completo e registro

no Conselho
Federal e Regional

de Odontologia.

R$ 20,00

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Maracaí, 13 de maio de 2024

PAULO EDUARDO DA SILVA
Prefeito

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/